
Nr. 14657
27 mei

2014

Luchtvaartvertoning Volkel in de Wolken

Datum: 20 mei 2014
Nummer: ILT-2014/23440

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van de Stichting Volkel in de Wolken van 23 maart 2014, ontvangen op 24 maart 
2014;

Overwegende dat dit verzoek is getoetst aan het wettelijk kader, gesteld in:
• artikel 17 van de Luchtvaartwet;
• artikel 158 van de Regeling Toezicht Luchtvaart;
• Regeling luchtvaartvertoningen;
• Artikel 8a.51 van de Wet luchtvaart.

Gezien de verklaring van geen bezwaar van 27 november 2013, kenmerk 13.093448/D00027856, van de 
burgemeester van de gemeente Uden;

BESLUIT:

Artikel 1 

De vergunning, bedoeld in artikel 17, eerste lid, van de Luchtvaartwet, wordt verleend aan de Stichting 
Volkel in de Wolken, hierna aan te duiden als organisator. De heer J.M.M. van der Werf, woonachtig te 
Uden, of de heer W. Peterse, woonachtig te Drouwenerveen, zal als vertoningsdirecteur optreden.

Artikel 2 

1. De vergunning, bedoeld in artikel 1, heeft betrekking op een locatie in Volkel, gelegen in de 
gemeente Uden, geografische positie 51°38’25.99″NB – 005°39’43.62″OL, nader aangegeven op de 
bij deze beschikking behorende kaart (gemerkt ’bijlage 1’).

2. De vergunning is slechts geldig op zondag 25 mei 2014 van 09.00 uur tot 19.00 uur plaatselijke tijd.

3. Indien de luchtvaartvertoning niet op deze datum kan worden gehouden, geldt er geen uitwijkda-
tum.

4. Tijdens de luchtvaartvertoning mogen zich geen passagiers bevinden in de deelnemende 
luchtvaartuigen. Dit geldt tevens voor de luchtvaartuigen die een Fly-By uitvoeren tijdens de 
luchtvaartvertoning.

5. Bij de voorbereiding en uitvoering van de luchtvaartvertoning moet worden voldaan aan de 
Regeling luchtvaartvertoningen.

6. De organisator zorgt ervoor dat tijdens de luchtvaartvertoning een deelnemerslijst met DA- en 
BVB-nummers, alsmede een kopie van het BVL van alle deelnemers van de luchtvaartvertoning ter 
inzage aanwezig is.

7. Eén uur vóór aanvang van de luchtvaartvertoning neemt de directeur contact op met de luchtver-
keersleiding van de vliegbasis Volkel (tel. 0413-276945) en met de Supervisor van het AOCS NM 
(tel. 0577-458700). Aan de voorwaarden door hen gesteld wordt strikt de hand gehouden;

8. Het niet-doorgaan of voortijdig beëindigen van de luchtvaartvertoning wordt door de directeur 
telefonisch doorgegeven aan de Supervisor van AOCS NM (tel. 0577-458700), de Inspectie 
Leefomgeving en Transport (tel. 070-4563434), de meldkamer van de Landelijke eenheid,Politie 
Afdeling Luchtvaart (tel. 020-5025693) en de operationele helpdesk van de Luchtverkeersleiding 
Nederland (tel. 020-4062201).

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 14657 27 mei 2014



Artikel 3 

De luchtvaartvertoning mag uitsluitend plaatsvinden binnen het voor de luchtvaartvertoning aangewe-
zen bijzondere luchtverkeersgebied (BVG) ‘Volkel in de Wolken’.

Artikel 4 

De luchtvaartvertoning bestaat uit de onderdelen vermeld in het programmaoverzicht dat als bijlage 2 
bij deze beschikking is opgenomen.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 25 mei 2014 en vervalt met ingang van 26 mei 2014. Het 
niet of niet volledig nakomen van de voorschriften en beperkingen, genoemd in de artikelen 2 tot en 
met 4, kan aanleiding zijn de in deze beschikking bedoelde toestemming in te trekken.

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
namens deze,
DE INSPECTEUR ILT/LUCHTVAART,
M. van Velzen
Senior Inspecteur

Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen, op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
− de naam en het adres van de indiener;
− de dagtekening;
− een omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht;
− de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

2 Staatscourant 2014 nr. 14657 27 mei 2014



BIJLAGE 1: 

Kaarten

3 Staatscourant 2014 nr. 14657 27 mei 2014



4 Staatscourant 2014 nr. 14657 27 mei 2014



BIJLAGE 2: 

Programma

Deelnemers Luchtvaartvertoning Volkel in de Wolken op 25 mei 2014 of deelnemers of demonstratie-
toestellen van gelijke soort en kwaliteit ter vervanging daarvan, mits het luchtvaartuig is voorzien van 
geldig bewijs van inschrijving en luchtwaardigheid of permit to fly geldig in Nederland:

 Operator  Registratie  Type

 Paraclub Flevo F-HOBI Cessna Caravan

Classic Wings D-FONL Antonov AN2P

 Nicolas Ivanoff N4767 CAP E-540

Capten formation F-GOUM, F-BXHE CAP-10

 World Aerobatic Prom. D-KAYN Extra 300L

Mark Jefferies G-IIHI Extra 330SG

 St. Fokker Four PH-AFS, PH-HOG PH-HOL, PH-HOK Fokker S-11

Swift Glider D-8139 Swift Glider

 Helicentre PH-UNN EC-120

Helicentre PH-YFC Robinson R-44

 Dutch Historic Flight PH-PSI P-51 Mustang

Vliegclub Rotterdam PH-SVN Robin-2160

 Yvonne Schoenek D-EXMD Extra 330SC

Mobiel Medisch Team PH-MAA EC-135

 Seagull Formation D-EECD, D-EFTU D-EERP, D-EIFE, D-EGIT Piaggion P149D

M. Nijdam D-ENWG Speed Canard

 J. Kraus D-FUKK Harvard T-6

Thunder Yaks RA-1771K, RA-3411K RA-3480K YAK-52

 Uwe Schlätker PH-UWE Pitts Samson II

Vliegclub Rotterdam PH-SVT, PH-SVU, PH-NSC, PH-SPZ, 
PH-SVQ, PH-TIM

Robin DR-400

 KLu J- 015 Lockheed Martin F16

KLu 4x Lockheed Martin F16

 KLu Apache AH-64D

Swipteam G-ZWIP, G-SWIP Silence Twister

 Steve van Dijck PH-KWI Yakovlev Yak-52

Tiger Formation PH-VMS, PH-VCY, de Havilland DH.82a 

 G-AJHS Tiger Moth

Yak Association F-AZZK YAK-3-U

5 Staatscourant 2014 nr. 14657 27 mei 2014


	Luchtvaartvertoning Volkel in de Wolken 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	BIJLAGE 1: 
	BIJLAGE 2: 


